
Protokół Nr 7/2013
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 listopada 2013 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2014. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie propozycji 

kontraktu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  – Szpital  im.  
dr J. Dietla w Krynicy Zdroju na 2014 r. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał
wszystkich przybyłych.
W obradach uczestniczyło 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA        - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Sławomir KMAK - Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-

Zdroju,
Anna BRACH - Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i
poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  poddał  pod  głosowanie,  po 
zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 6/2013 z dnia 22 
października 2013 r.
Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Anna  Brach  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji 
Pozarządowych  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w 
sprawie  Programu  Współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego  z  Organizacjami 
Pozarządowymi na rok 2014.

Członek  Komisji  Antoni  Poręba  zwrócił  się  z  pytaniem  co  zostało  podjęte  w 
sprawie inicjatywy lokalnej od wspólnego posiedzenia Komisji RPN. 
W odpowiedzi Anna Brach Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych  wyjaśniła,  iż  program  współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego  z 
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Organizacjami  Pozarządowymi,  a  inicjatywa  lokalna  to  dwie  różne  kwestie,  a 
dyskusja w sprawie inicjatywy lokalnej została przełożona na rok następny. 
Członek Komisji Zenon Szewczyk zwrócił uwagę na priorytety zawarte w § 11 pkt. 
2 Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi, 
które  od lat  nie  ulegają  zmianie.  Zdaniem radnego  priorytet  ekologia  środowiska 
mógłby zostać skierowany na inne dziedziny np. bezpieczeństwo i ratownictwo.
W  odpowiedzi  Anna  Brach  wyjaśniła,  że  dyrektorzy  merytoryczni  nadają  kształt 
priorytetom a organizacje pozarządowe zapoznają się z nimi i mogą zgłaszać swoje 
uwagi. Zdaniem pani Anny Brach zgłoszenie nowego priorytetu jest trochę późnym 
przedsięwzięciem,  ponieważ  zakończyły  się  już  konsultacje  społeczne  nad 
Programem.
Wiceprzewodniczący  Komisji  Marian  Ryba  zgłosił  propozycję,  aby  dyrektorzy 
merytoryczni przypominali o terminach zgłaszania wniosków. 
Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, że zapisane w Programie cele są bardzo 
szerokie, i powinno zwrócić się uwagę na własną inicjatywę składania wniosków, aby 
to działanie było bardziej dynamiczne. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie wniosek do 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozszerzenia w § 11 pkt. 2 Programu 
Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi o priorytet 
bezpieczeństwo i ratownictwo.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  Rady Powiatu 
Nowosądeckiego  w  sprawie  Programu  Współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego  z 
Organizacjami Pozarządowymi na rok 2014.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. 
J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak oraz Dorota Dobrowolska Kierownik 
Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich przedstawili  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  propozycji  kontraktu  dla  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju na 
2014 r.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. 
J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak przyznał, iż  planowane ograniczenie 
środków na leczenie szpitalne dla pacjentów z terenu Powiatu Nowosądeckiego oraz 
turystów wypoczywających w miejscowościach uzdrowiskowych położonych na tym 
terenie w wysokości blisko 1 mln zł., stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
zdrowotnego pacjentów. 
Zasady aneksowania umów określone przez Małopolski  Oddział  Wojewódzki  NFZ 
wprost zmierzają do ograniczenia dostępności do leczenia szpitalnego dla pacjentów 
z terenu Powiatu  Nowosądeckiego. Przyjęcie  za podstawę kontraktowania na rok 
2014  kryteriów  aneksowania  umów  spowoduje  zmniejszenie  ilości  pacjentów 
hospitalizowanych w ciągu roku o ponad 1500 osób. Pacjenci ci zostaną pozbawieni 
możliwości leczenia szpitalnego oraz diagnostyki.
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Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. 
J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak poinformował, iż nastąpił wzrost kon-
traktu ale w oddziałach, w których nie można przesunąć niewykorzystanych środków 
na inne działy, lecz niewykorzystane środki należy wrócić. Łącznie na 2014 rok kon-
trakt jest niższy o 971 000 zł. Obniżenie kontraktu w bieżącym roku wynika tylko i wy-
łącznie ze zmiany zasad kwalifikowania pacjentów na oddziały zabiegowe. Fundusz po-
służył się średnią wojewódzką zabiegową na oddziałach zabiegowych czyli takich jak chi-
rurgia, ortopedia, ginekologia i położnictwo. Jest to parametr korzystny dla dużych szpitali 
– im większy szpital tym łatwiej jest te parametry spełnić, gdyż oddziałów, w których może 
być hospitalizowany pacjent niezabiegowy jest więcej. Szpital musi przystosować się do 
zasad określonych  przez  NFZ jednak będzie  się  to  wiązało  z  postawieniem przede 
wszystkim na pacjenta zabiegowego, czyli  takiego, którego pobyt na oddziale chirurgii 
ogólnej i chirurgii ortopedyczno-urazowej będzie kończył się zabiegiem Może dojść do sy-
tuacji, że pacjenci ze szpitala w Krynicy-Zdroju będą odsyłani do innych szpitali ponieważ 
z powodu braku środków nie będzie można przyjmować pacjentów ze względu na zalece-
nia NFZ. W sytuacji ograniczania możliwości leczenia pacjentów poprzez ogranicze-
nie kontraktu na kolejny rok Szpital będzie oceniany negatywnie przez pacjentów. 
Dyrektor poinformował, iż jedynie Powiat Myślenicki i nasz nie podpisał kontraktu. W 
przypadku niepodpisania umowy szpital musiałby wejść w stan wypowiedzenia umowy 
oraz przystąpić do nowego konkursu, w którym wymienione kwoty nie byłyby wyższe niż 
w dniu dzisiejszym. Sytuacja nie uległaby więc zmianie. Dyrektor Szpitala im. dr J. Die-
tla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak, poinformował, że szpital otrzymał kontrakt z NFZ 
na kwotę 22 016 183 zł., obecnie jest to 22 100 000 zł. (około 970.000 zł. mniej). Na am-
bulatoryjną opiekę specjalistyczną, jest to kwota 2 364 000 zł. (wzrost o 300.000 zł.). Kon-
trakt na badania kosztochłonne (kolonoskopia i gastroskopia) został powiększony o kwotę 
ok. 117 000 zł., jest to wzrost o około 60%. Wzrost na rehabilitację wynosi ok. 7 000 zł. 
Łącznie, po podsumowaniu wszystkich kontraktów szpital jest niedofinansowany o kwotę 
ok 466 000 zł., co wiąże się z oszczędnościami. Sytuacja szpitala jest ciężka. 

Członek  Komisji  Antoni  Poręba przyznał,  że  już  nie  raz  na  Komisji  Zdrowia 
poruszał  kwestię  prywatyzacji  Szpitala  w  Krynicy,  i  zdaniem  radnego  powoli 
przepowiednia zaczyna się spełniać. Radny Antoni Poręba uważa, że sprawa powinna 
zostać  nagłośniona przez media,  ponieważ  sytuacja  szpitala  jest  zła  jeżeli  chodzi  o 
możliwość zapewnienia leczenia. 

Przewodniczący Komisji  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poinformował, iż wpłynęło pismo od 
Grupy Praktyk  Pielęgniarek i  Położnych w sprawie niekorzystnego rozstrzygnięcia 
konkursu ofert dla spółki 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy zwrócił się do kierownika Zespołu 
Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich  Doroty  Dobrowolskiej  o  przygotowanie  projektu 
odpowiedzi na w/w pismo. 
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Ad. 6.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie
i zamknął posiedzenie.

    Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak
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